[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №1
от 27.05.2022 г.

Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа Г.М. Тонких о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа                от 29.11.2019 г. №6 «О земельном налоге на территории Миасского городского округа», учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа                        от 29.11.2019 г. №6 «О земельном налоге на территории Миасского городского округа» следующие изменения, а именно:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить для налогоплательщиков – организаций отчетные периоды - первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»;

2) подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1) лица, достигшие возраста: женщины - 55 лет, мужчины - 60 лет; все члены семьи в многодетных семьях, имеющие на своем содержании трех и более детей (в том числе усыновленных, взятых под опеку (попечительство), пасынков и падчериц) в возрасте до восемнадцати лет, а также детей старше восемнадцати лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет; инвалиды 1, 2, 3 групп - в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, для размещения отдельно стоящих жилых домов на одну семью с приусадебными участками, и в отношении земельных участков, занятых индивидуальными гаражными боксами;».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

3. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.

Председатель Собрания депутатов
Миасского городского округа                                                                                  Д.Г. Проскурин
Глава

Миасского городского округа                                                                                       Г.М. Тонких
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 29.11.2019 г. №6 «О земельном налоге на территории Миасского городского округа»